
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

20 квітня 2023 року м. Кривий Ріг № 120

Про внесення змін до рішення виконкому районної у місті ради від
18 листопада 2021 року № 587 «Про затвердження інформаційних та
технологічних карток адміністративних, інших публічних послуг, що
надаються управлінням праці та соціального захисту населення виконкому
районної у місті ради через Центр адміністративних послуг «Віза»
(«Центр Дії») виконкому Криворізької міської ради (віддалені робочі місця)»

У рамках впровадження комплексної послуги «Я-Ветеран» та з метою
підвищення рівня обслуговування споживачів адміністративних, інших
публічних послуг, що надаються через управління праці та соціального захисту
населення виконкому районної у місті ради, що входить до складу Центру
адміністративних послуг «Віза» («Центр Дії») виконкому Криворізької міської
ради, упорядкування назв та внесення нових адміністративних, інших послуг;
керуючись законами України «Про адміністративні послуги», «Про місцеве
самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 14.12.2021
№ 1010 «Про затвердження Переліку адміністративних, інших публічних
послуг, що надаються через Центр адміністративних послуг «Віза» («Центр
Дії») виконкому Криворізької міської ради, у новій редакції» зі змінами,
рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами,
виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Внести до рішення виконкому районної у місті ради від 18 листопада
2021 року № 587 «Про затвердження інформаційних та технологічних карток
адміністративних, інших публічних послуг, що надаються управлінням праці та
соціального захисту населення виконкому районної у місті ради через Центр
адміністративних послуг «Віза» («Центр Дії») виконкому Криворізької міської
ради (віддалені робочі місця)» зі змінами такі зміни: у додатках:

1.1 змінити назви послуг в інформаційних та технологічних картках:
1.1.1 № 72-02 – з «Видача направлення для отримання послуг соціальної

та професійної адаптації» на «Видача направлення на професійне навчання»;
1.1.2 № 72-03 – з «Встановлення статусу члена сім’ї загиблої (померлої)

особи, яка добровільно забезпечувала проведення антитерористичної операції,
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській



2

областях (у тому числі провадила волонтерську діяльність та загинула (пропала
безвісти), померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання»
на «Встановлення статусу, видача посвідчень / довідок, продовження строку дії
посвідчень (видача нового бланка-вкладки) членам сім’ї загиблого (померлого)
ветерана війни та членам сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці
України»;

1.1.3 № 72-05 – з «Надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни»
на «Встановлення статусу, видача посвідчень, продовження строку дії
посвідчень (вклеювання бланка-вкладки) особам з інвалідністю внаслідок
війни»;

1.1.4 № 72-06 – з «Надання статусу постраждалого учасника Революції
Гідності» на «Встановлення статусу, видача посвідчень постраждалим
учасникам революції Гідності»;

1.1.5 № 72-07 – з «Позбавлення статусу постраждалого учасника Револю-
ції Гідності за заявою особи» на «Позбавлення статусу особи з інвалідністю
внаслідок війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України та постраждалого
учасника Революції Гідності за заявою особи»;

1.1.6 № 72-08 – з «Видача бланка-вкладки до посвідчення учасника
бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни» на «Вклеювання бланка-
вкладки до посвідчення учасникам бойових дій, особам з інвалідністю
внаслідок війни II і III групи з числа учасників бойових дій у період Другої
світової війни, яким виповнилося 85 років і більше»;

1.1.7 № 72-12 – з «Призначення грошової компенсації за належні для
отримання жилі приміщення» на «Призначення грошової компенсації за
належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України»;

1.1.8 № 72-39 – з «Встановлення статусу учасника війни» на «Встанов-
лення статусу, видача посвідчень учасникам війни»;

1.1.9 № 72-41 – з «Видача направлення на забезпечення технічними та
іншими засобами реабілітації осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших
категорій осіб» на «Забезпечення допоміжними засобами реабілітації
(технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з
інвалідністю та інших окремих категорій населення»;

1.1.10 № 72-43 – з «Призначення грошової компенсації особам з інвалід-
ністю на бензин, ремонт і технічне обслуговування автомобілів та на
транспортне обслуговування» на «Виплата компенсації на бензин (пальне),
ремонт, технічне обслуговування автомобілів особам з інвалідністю внаслідок
війни та особам, які мають особливі заслуги перед Україною»;

1.1.11 № 72-95 – з «Видача листів талонів на право одержання
ветеранами війни проїзних документів (квитків) безоплатно і з 50-відсотковою
знижкою їх вартості» на «Проїзд один раз на рік (туди і назад) залізничним,
водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом для осіб з



3

інвалідністю внаслідок війни I і II груп, осіб, які супроводжують особу з
інвалідністю внаслідок війни І групи(не більше 1 супроводжуючого)»;

1.1.12 № 72-107 – з «Прийом документів для надання одноразової матері-
альної допомоги в разі загибелі, зникнення безвісті або перебування в полоні
військовослужбовця в зоні АТО та ООС» на «Прийом документів для надання
одноразової матеріальної допомоги в разі смерті військовослужбовця, який
загинув або помер унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час
захисту Батьківщини або виконання інших обов'язків військової служби,
унаслідок військової агресії Російської Федерації проти України»;

1.1.13 № 72-108 – з «Прийом документів для надання матеріальної допо-
моги на оплату поховальних та супутніх послуг в разі загибелі військово-
службовця в зоні АТО та ООС» на «Прийом документів для надання
матеріальної допомоги на оплату поховальних та супутніх послуг в разі смерті
військовослужбовця, який загинув або помер унаслідок поранення, контузії чи
каліцтва, одержаних під час захисту Батьківщини або виконання інших
обов'язків військової служби, унаслідок військової агресії Російської Федерації
проти України»;

1.1.14 № 72-111 – з «Прийом документів для надання одноразової
матеріальної допомоги громадянам, які відповідно до законодавства мають
право на проведення капітального ремонту житла та перебувають на обліку
щодо цього» на «Надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які
відповідно до законодавства мають право на проведення капітального ремонту
житла та перебувають на обліку щодо цього»;

1.1.15 № 72-113 – з «Прийом документів для надання матеріальної допо-
моги пільговим категоріям громадян» на «Прийом документів для надання
одноразової матеріальної допомоги пільговим категоріям громадян у розмірі
(розмір допомоги встановлено відповідними рішеннями виконкому міської
ради)»;

1.2 виключити інформаційні та технологічні картки послуг:
1.2.1 № 72-10 «Призначення одноразової грошової допомоги у разі

інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва),
отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі проведення
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного конфлікту»;

1.2.2 № 72-67 «Призначення одноразової грошової/матеріальної допомоги
особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю»;

1.2.3 № 72-70 «Видача направлення на отримання послуг із психологічної
реабілітації постраждалим учасникам Революції Гідності, ветеранам війни з
числа учасників антитерористичної операції/операції Об’єднаних сил, членам їх
сімей та членам сімей загиблих (померлих) таких осіб»;

1.2.4 № 72-74 «Прийняття рішення про виплату грошової компенсації
вартості проїзду постраждалих учасників Революції Гідності, ветеранів війни з
числа учасників антитерористичної операції/операції Об’єднаних сил, членів їх



4

сімей та членів сімей загиблих (померлих) таких осіб до суб’єктів надання
послуг для проходження психологічної реабілітації та назад»;

1.2.5 № 72-109 «Прийом документів для надання матеріальної допомоги
на оплату поминального обіду в разі загибелі військовослужбовця в зоні АТО та
ООС»;

1.2.6 № 72-110 «Прийом документів для надання матеріальної допомоги
на виготовлення та встановлення намогильної споруди загиблому в зоні АТО та
ООС військовослужбовцю»;

1.3 доповнити новими послугами:
1.3.1 № 72-130 «Видача нового посвідчення особам з інвалідністю

внаслідок війни, учасникам війни, членам сім’ї загиблого (померлого) ветерана
війни, членам сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України,
постраждалим учасникам Революції Гідності замість непридатного / втраченого
та у разі зміни особистих даних» (додатки 1, 2);

1.3.2 № 72-131 «Прийняття рішення про надання соціальної послуги із
соціальної адаптації» (додатки 3, 4);

1.3.3 № 72-132 «Призначення одноразової грошової допомоги в разі
загибелі (смерті) або інвалідності внаслідок поранення, контузії, каліцтва або
захворювання, одержаних під час участі в антитерористичній операції,
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській
областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресію
Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб» (додатки 5, 6);

1.3.4 № 72-133 «Виплата грошової компенсації вартості за самостійно
придбані засоби реабілітації» (додатки 7, 8);

1.3.5 № 72-134 «Призначення грошової компенсації за належні для
отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь в
Революції Гідності, а також членів їх сімей» (додатки 9, 10);

1.3.6 № 72-135 «Призначення грошової компенсації за належні для
отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх
сімей» (додатки 11, 12);

1.3.7 № 72-136 «Призначення грошової компенсації за належні для
отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь у
бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей» (додатки 13,
14);

1.3.8 № 72-137 «Надання згоди на перерахування коштів як оплати
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких
категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а
також членів їх сімей» (додатки 15, 16);

1.3.9 № 72-138 «Надання згоди на перерахування коштів як оплати
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких
категорій осіб, які брали участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей»
(додатки 17, 18);



5

1.3.10 № 72-139 «Надання згоди на перерахування коштів як оплати
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення деяким
категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну
цілісність України, а також членів їх сімей» (додатки 19, 20);

1.3.11 № 72-140 «Надання згоди на перерахування коштів як оплати
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для
внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та
територіальну цілісність України» (додатки 21, 22);

1.3.12 № 72-141 «Безплатний проїзд один раз на два роки (туди і назад)
залізничним, водним, повітряним або міжміським автомобільним транспортом
незалежно від наявності залізничного сполучення або проїзду один раз на рік
(туди і назад) зазначеними видами транспорту з 50-процентною знижкою
вартості проїзду для осіб з інвалідністю внаслідок війни III групи»
(додатки 23, 24);

1.3.13 № 72-142 «Прийом документів для надання щомісячної матеріаль-
ної допомоги пільговим категоріям громадян у розмірі (розмір допомоги
встановлено відповідним рішенням виконкому міської ради)» (додатки 25, 26).

2. Рішення набирає чинності після затвердження Переліку адміністратив-
них, інших публічних послуг, що надаються через Центр адміністративних
послуг «Віза» («Центр Дії») виконкому Криворізької міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на управління праці та
соціального захисту населення і керуючу справами виконкому районної у місті
ради відповідно до розподілу обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ

Згідно з оригіналом
Завідувач загального відділу Катерина ШМАТКО
Прийняття рішення про надання соціальної послуги із соціальної адаптації *


